Ямало-Ненецкий Организационный комитет по проведению

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного

Собрания Ямало-Ненецкого автономного округа

РЕШЕНИЕ № 4

г. Салехард                                                                                             18 апреля 2025 года

Об отказе Богданову Сергею Александровичу в регистрации кандидатом

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного

Собрания Ямало-Ненецкого автономного округа

Богданов Сергей Александрович 15 апреля 2025 года в 18 часов 33 минуты

представил в Ямало-Ненецкий Организационный комитет по проведению

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания

Ямало-Ненецкого автономного округа (далее – Организационный комитет) следующие

документы для уведомления о выдвижении кандидатом предварительного голосования

по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

кандидатами в депутаты Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого автономного

округа:

1. Заявление о включении в состав кандидатов предварительного

голосования;

2. Копию паспорта гражданина.

3. Биографические данные.

4. Фотографию в электронном виде.

Рассмотрев представленные документы, Организационный комитет установил, что

Богдановым Сергеем Александровичем нарушены требования Положения о порядке

проведения предварительного голосования по кандидатурам для последующего

выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты

законодательных органов субъектов Российской Федерации, (далее – Положение).

Нарушения выразились в следующем.

В отношении кандидата Богданова Сергея Александровича выявлены

обстоятельства, являющиеся основанием для отказа в регистрации в соответствии с

подпунктом 2 пункта 6 статьи 14 Положения, а именно кандидатом в установленный

срок не представлен документ, необходимый в соответствии с пунктами 7, 8 статьи 13

Положения для уведомления о выдвижении кандидата:

справка с основного места работы или службы с указанием наименования места

работы или службы, занимаемой должности, а при отсутствии основного места работы

или службы – копии документов, подтверждающие сведения о роде занятий, то есть о

деятельности кандидата предварительного голосования, приносящей ему доход, или о

статусе неработающего кандидата предварительного голосования – пенсионер,

безработный, учащийся (с указанием наименования учебного заведения), временно

неработающий.

Таким образом, в отношении кандидата Андреева Александра Валерьевича

имеются обстоятельства, являющиеся основанием для отказа в регистрации,

предусмотренные подпунктом 2 пункта 6 статьи 14 Положения.

На основании изложенного Организационный комитет РЕШИЛ:

1. Отказать Богданову Сергею Александровичу в регистрации кандидатом

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания

Ямало-Ненецкого автономного округа по Новоуренгойскому одномандатному

избирательному округу № 5.

Председатель
Организационного комитета

А.В. Ситников